

## 令和3年度営業活動に係る事業実施状況等について (上半期(4~9月))

### 1 事業実施状況

愛のくに えひめ営業本部における令和3年度の商談会・フェアの開催等、営業に係る事業の実施状況は次のとおり。

目標及び実績	商談会・フェア件数			参加事業者数		
	年間目標	実績	進捗率(%)	年間目標	実績	進捗率(%)
R3年度	800	464 (226)	58.0	5,400	2,624 (1,400)	48.6
R2年度 《参考》	800	348 (206)	43.5	5,400	2,118 (1,435)	39.2

※ ( ) は第2四半期

### 2 成約状況等

上記事業の実施等により、9月末現在で把握している成約件数は2,515件、成約額は約99億6千万円となっている。

分野	令和3年度上半期計				令和2年度上半期計		成約金額 対前年度比 (%)
	計		うち海外		計		
	成約件数	成約金額 (千円)	成約件数	成約金額 (千円)	成約件数	成約金額 (千円)	
加工食品	1,080 (502)	1,093,799 (557,381)	172 (102)	124,530 (54,067)	795 (352)	570,146 (231,088)	191.8% (241.2%)
地場産品	648 (296)	568,559 (448,702)	37 (5)	2,781 (563)	265 (138)	126,659 (60,921)	448.9% (736.5%)
ものづくり	266 (142)	3,492,546 (1,546,360)	25 (12)	186,479 (28,270)	230 (125)	3,179,696 (1,356,482)	109.8% (114.0%)
農畜産物	126 (71)	458,249 (288,612)	4 (3)	16,050 (13,450)	125 (70)	291,457 (147,743)	157.2% (195.3%)
林産物	175 (88)	2,093,902 (1,276,626)	13 (7)	165,592 (72,546)	160 (80)	1,317,333 (627,522)	159.0% (203.4%)
水産物	220 (123)	2,255,932 (822,099)	22 (12)	1,188,681 (342,667)	209 (120)	2,533,345 (903,097)	89.0% (91.0%)
総計	2,515 (1,222)	9,962,987 (4,939,780)	273 (141)	1,684,113 (511,563)	1,784 (885)	8,018,636 (3,326,853)	124.2% (148.5%)

※ ( ) は第2四半期

年度別実績	成約件数	成約金額 (千円)	うち上半期			うち第2四半期のみ		
			成約件数	成約金額(千円)	対前年度比	成約件数	成約金額(千円)	対前年度比
令和3年度	—	—	2,515	9,962,987	124.2%	1,222	4,939,780	148.5%
令和2年度	4,744	17,436,990	1,784	8,018,636	70.5%	885	3,326,853	61.7%
令和元年度	4,884	※20,519,643	2,149	※11,373,878	170.7%	1,087	※5,389,340	159.2%
平成30年度	4,882	13,881,642	2,234	6,661,748	117.0%	1,085	3,384,725	117.0%
平成29年度	4,419	11,335,179	2,106	5,691,470	120.0%	1,073	2,893,291	119.1%
平成28年度	3,521	10,370,396	1,570	4,741,432	112.8%	821	2,429,979	104.7%
平成27年度	2,957	8,953,028	1,309	4,204,996	—	614	2,321,789	—

※特殊案件フィリピン電動三輪車36億円(第1、2四半期各18億円)を含む